
DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-31

L'anno 2021 il giorno 04 del mese di Novembre il sottoscritto Bisso Gianluca in qualita' di  
dirigente  di  Direzione  Segreteria  Generale  E  Organi  Istituzionali,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ACQUISTO DIRETTO DI PUBBLICAZIONI E TESTI GIURIDICI PRESSO LA 
DITTA  IL  LIBRACCIO  S.R.L.PER  UN  IMPORTO  DI  EURO  500,00  E  RELATIVO 
IMPEGNO  DI  SPESA AL  CAPITOLO  68  “GIORNALI,  RIVISTE  E  PUBBLICAZIONI”  - 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021. (CIG ZCC33A99BF)

Adottata il 04/11/2021
Esecutiva dal 09/11/2021

04/11/2021 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SEGRETERIA GENERALE E ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-31

OGGETTO ACQUISTO DIRETTO DI  PUBBLICAZIONI E TESTI  GIURIDICI  PRESSO LA 
DITTA IL LIBRACCIO S.R.L.PER UN IMPORTO DI EURO 500,00 E RELATIVO IMPEGNO 
DI  SPESA  AL  CAPITOLO  68  “GIORNALI,  RIVISTE  E  PUBBLICAZIONI”  -  ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2021. (CIG ZCC33A99BF)

IL DIRETTORE

Visti:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali e ss. mm. e ii;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss. mm. e ii.;

-  lo Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 
12 giugno 2000 e ss.mm. e ii.;

- il  Regolamento di contabilità del Comune di Genova, adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 4 marzo 1996 e successivamente modificato da ultimo con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 2 del 09 gennaio 2018;

Dato atto che:

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  17  del  03 marzo  2021,  sono stati  approvati  i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

-  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18 marzo 2021 è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione 2021/2023 che stanziava per l’esercizio finanziario 2021 per il  capitolo 68 
Giornali, riviste, pubblicazioni euro 500,00;

Preso atto che:

- sul capitolo 68 “Giornali, riviste, pubblicazioni” sono disponibili euro 500,00 per l’esercizio fi-
nanziario 2021;

Considerato che vi è necessità di acquistare pubblicazioni e testi in materia giuridica per le esigenze 
derivanti dalla continua necessità di aggiornamento e di approfondimento in materia;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Rilevata pertanto l’opportunità di procedere all’assegnazione diretta delle forniture stesse alla ditta 
Il Libraccio S.r.l., (Cod. Benf. 27000), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50 del 2016, 
con conseguente liquidazione della spesa mediante fatturazione elettronica;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

Dato atto che è stata regolarmente accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii.;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei 
dati personali;

DISPONE

1)   di procedere all’acquisto di pubblicazioni e testi giuridici per il valore di euro 500,00 dalla 
ditta Il Libraccio S.r.l. (Cod. Benf. 27000);

2)   di  impegnare l’importo  di  euro  500,00 al  Capitolo  68 c.d.c.  10.6.27  “Giornali,  riviste,  
pubblicazioni”, p.d.c. U 1.3.1.1.1, del Bilancio 2021, (IMP. 2021/12581);

3)   di dare atto che a seguito dell’impegno a favore della Ditta Il Libraccio S.r.l., per l’esercizio 
finanziario 2021 risulta una disponibilità residua pari ad euro 0,00;

4)   di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e ss.mm.e ii;

5)   di dare atto che la legge 30/12/2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019) al comma 130 dell’art.1, 
ha modificato l’art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2018 n. 296 innalzando la soglia per non 
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, ovvero ad altri mercati elettronici per l’acquisto di 
beni e servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00; e 
che la spesa prevista per il servizio di cui trattasi, rientra nell’importo predetto;

6)   di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.;

7)   di dare atto che è  stata  regolarmente accertata  l’insussistenza di situazioni  di  conflitto  di 
interessi, in attuazione dell’art.6 bis della L. 241/1990 e ss.mm. e ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Direttore

Dott. Gianluca Bisso

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-103.0.0.-31
AD OGGETTO 
ACQUISTO DIRETTO DI PUBBLICAZIONI E TESTI GIURIDICI PRESSO LA DITTA IL 
LIBRACCIO S.R.L.PER UN IMPORTO DI EURO 500,00 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA 
AL CAPITOLO 68 “GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI” - ESERCIZIO FINANZIARIO 
2021. (CIG ZCC33A99BF)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


